

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326989
Secretaria Municipal de Educação Chamada Pública nº 001/2012/ SEMED. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de alimentação Escolar/PNAE. Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e projeto de venda até o dia 16/01/2012, às 13:30 horas, na Secretaria Municipal de Educação-SEMED. Edital da Chamada Pública encontra-se disponível na SEMED, sito na Travessa 16, Nº 74, Centro, Soure/PA. Rosiléia Felipe Brito-Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326967
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012-CPL/PMM
A Prefeitura Municipal de Melgaço torna público que realizará Licitação na Modalidade **Tomada de Preços** do Tipo **Menor Preço Global** sob o n.º **001/2012-CPL/PMM**, para **Contratação de Empresa Especializada para Construção de 53 (Cinquenta e Três) Módulos de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD) na Sede do Município de Melgaço** cuja abertura dar-se-á em sessão pública no dia **23/01/2012**, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação -2º andar da PMM/PA, à Av. Senador Lemos n.º 213, às **10:00 (dez) horas**. O Edital e Anexos podem ser adquiridos no endereço supracitado, no horário de 8:00 às 12:00 e de 14:00 às 18:00h, de 2ª a 6ª Feira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2012-CPL/PMM
A Prefeitura Municipal de Melgaço torna público que realizará Licitação na Modalidade **Tomada de Preços** do Tipo **Menor Preço Global** sob o n.º **002/2012-CPL/PMM**, para **Contratação de Empresa Especializada para Reforma e Ampliação da EEEFM Tancredo Neves no Município de Melgaço** cuja abertura dar-se-á em sessão pública no dia **24/01/2012**, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação -2º andar da PMM/PA, à Av. Senador Lemos n.º 213, às **10:00 (dez) horas**. O Edital e Anexos podem ser adquiridos no endereço supracitado, no horário de 8:00 às 12:00 e de 14:00 às 18:00h, de 2ª a 6ª Feira.

ITAMAR DE VASCONCELOS RIBEIRO JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326949
AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012 – PMA
A Prefeitura Municipal de Alenquer comunica aos interessados que estará realizando Licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇOS**, destinada a Complementação/Recuperação de 10,00 km de Estradas Vicinais Internas ou de Acesso em área do Projeto de Desenvolvimento Sustentável Praisão – PDS, no Município de Alenquer, conforme Convênio. nº 757161/2011- Superintendia Regional de Santarém – SR-30 - INCRA e Município de Alenquer. Que ocorrerá às 9 horas do dia 20 de janeiro de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, Valor da aquisição do Edital: R\$. 150,00 Alenquer, 03 de janeiro de 2012.
Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2012 – PMA
A Prefeitura Municipal de Alenquer comunica aos interessados que estará realizando Licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇOS**, destinada a Construção/Recuperação de 28,00 km de Estradas Vicinais Internas ou de Acesso em área do Projeto de Assentamento Curumu-PA CURUMU, no Município de Alenquer, conforme Convênio. nº 757166/2011- INCRA e Município de Alenquer. Que ocorrerá às 12 horas do dia 20 de janeiro de 2011, na sede da Prefeitura Municipal, Valor da aquisição do Edital: R\$. 150,00
Alenquer, 03 de janeiro de 2012.
Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20110515
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326682
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2011-013GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUEBAS
CONTRATADA(O): FIDELLES COM. & SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Contratação de show pirotécnico no reveillon 2011/2012, que será realizado em praça pública no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R\$ 49.870,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e setenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 0201.041221203.2.006 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO, Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R\$ 49.870,00
VIGÊNCIA: 28 de Dezembro de 2011 a 17 de Janeiro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 28 de Dezembro de 2011

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20110520
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326685
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2011-001SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): JOSE DIVINO NAVES
OBJETO: Contratação, em caráter de EMERGÊNCIA, de Prestação de Serviços de UTI Móvel Terrestre, destinado para a Realização de Remoção de Pacientes, em estado de saúde GRAVE, usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, junto à Rede Pública de Saúde, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R\$ 327.250,00 (trezentos e vinte e sete mil, duzentos e cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA MAC/ AIH , Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.50, no valor de R\$ 327.250,00
VIGÊNCIA: 29 de Dezembro de 2011 a 28 de Junho de 2012
DATA DA ASSINATURA: 29 de Dezembro de 2011

AVISO DE LICITAÇÃO CP Nº 3/2011-009SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326649
CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-009SEMED
O Município de PARAUAPEBAS, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por intermédio da Presidente da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 09 de Fevereiro de 2012, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, sob o regime de empreitada por preço GLOBAL, para Contratação de Empresa para Execução da Obra de Construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental, no Bairro Rio Verde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais legislações aplicáveis ao caso.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
PARAUAPEBAS - PA, 29 de Dezembro de 2011
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20110429
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326643
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUEBAS
ORIGEM: Adesão a Ata do Registro de Preço do Pregão Eletrônico do Edital 96/2010. Procedimento Interno Parauapebas- PA: PREGÃO Nº9/2011 - 006PMP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): GGS INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de uniforme escolar para alunos da educação básica das redes de ensino no Estados, Distrito Federal e Municípios para atender ao Programa de Uniforme Escolar e demais entidades autorizadas a aderir ao programa de acordo com a legislação específica vigente, conforme estabelecidas pelo FNDE, e de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência.
VALOR TOTAL: R\$ 605.088,00 (seiscentos e cinco mil, oitenta e oito reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 1501.122.1203.2.008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no valor de R\$ 605.088,00
VIGÊNCIA: 02 de Dezembro de 2011 a 01 de Maio de 2012
DATA DA ASSINATURA: 02 de Dezembro de 2011

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20110514
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326640
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUEBAS
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-008SEFAZ
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição de computadores, no-breaks, monitores, notebooks, impressoras, HD's externos, GPS's e câmeras digitais para atualização do parque computacional da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-008SEFAZ
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-008SEFAZ, conforme abaixo:

Empresa: T S FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO - EPP. ITENS: 00002 MONITOR 18” Marca.:AOC UNIDADE QUANTIDADE:700.00 VALOR UNITÁRIO: 327,000 VALOR TOTAL: 228.900,00 00005 NO-BREAK 1200 VA Marca.: SMS UNIDADE QUANTIDADE: 50.00 VALOR UNITÁRIO:379,000 VALOR TOTAL :18.950,00 VALOR TOTAL R\$ 247.850,00
Empresa: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA. ITENS: 00003 NO-BREAK 700 VA Marca.: SMS UNIDADE QUANTIDADE:700.00 VALOR UNITÁRIO: 210,000 VALOR TOTAL: 147.000,00

00006 COMPUTADOR I7 Marca.: Megaware UNIDADE QUANTIDADE: 50.00 VALOR UNITÁRIO: 2.095,000 VALOR TOTAL:104.750,00 00007 NO-BREAK 1500 VA Marca.: Enermax UNIDADE QUANTIDADE: 50.00 VALOR UNITÁRIO:495,000VALOR TOTAL:24.750,00 00008 NO-BREAK 2000 VA Marca.: SMS UNIDADE QUANTIDADE: 50.00 VALOR UNITÁRIO:1.455,000VALOR TOTAL:72.750,00 00012 HD EXTERNO - 500 GB Marca.: Samsung UNIDADE QUANTIDADE: 50.00 VALOR UNITÁRIO:210,000VALOR TOTAL:10.500,00 00013 CÂMERA DIGITAL 12.1MP + CARTÃO 2GB LCD 2.7” Marca.: Canon UNIDADE QUANTIDADE: 50.00VALOR UNITÁRIO: 390,000 VALOR TOTAL: 19.500,00 00014 IMPRESSORA MATRICIAL 24 AGULHAS Marca.: Epson UNIDADE QUANTIDADE: 10.00 VALOR UNITÁRIO: 1.490,000 VALOR TOTAL:14.900,00 VALOR TOTAL R\$394.150,00
Empresa: MUSTAFÉ E BORGES LTDA 00004 COMPUTADOR I5 Marca.: PAUTA UNIDADE QUANTIDADE:50.00 VALOR UNITÁRIO:1.470,00073.500,00 00009 NOTEBOOK I3 Marca.: ITAUTEC UNIDADE QUANTIDADE: 100.00 VALOR UNITÁRIO:1.885,00VALOR TOTAL:188.500,00 00010 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - LASER JET Marca.: HP UNIDADE QUANTIDADE:100.00 VALOR UNITÁRIO: 890,000 VALOR TOTAL: 89.000,00 00011 IMPRESSORA JATO DE TINTA Marca.:HP UNIDADE QUANTIDADE:50.00 VALOR UNITÁRIO:195,000VALOR TOTAL:9.750,00 00015 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - LASER COLOR Marca.: HP UNIDADE QUANTIDADE: 10.00 VALOR UNITÁRIO: 2.099,000 VALOR TOTAL: 20.990,00 00016 GPS Marca.: DISCOVEY UNIDADE QUANTIDADE:5.00 VALOR UNITÁRIO: 575,000 VALOR TOTAL: 2.875,00 VALOR TOTAL R\$384.615,00
Empresa: BARROS LIMA E BARBOSA LTDA-ME 00001 COMPUTADOR I3 Marca.: DEXPC UNIDADE QUANTIDADE:600.00 VALOR UNITÁRIO:1.150,000 VALOR TOTAL: 690.000,00 VALOR TOTAL R\$690.000,00
Parauapebas, 28 de Dezembro de 2011
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
Pregoeira em exercício

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20110521
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326771
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-036SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): MANOEL E. DA SILVA - EPP
OBJETO: Aquisição de Materiais escolares, expediente, copa, limpeza e higiene, destinados às atividades diárias das unidades escolares do ensino básico, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R\$ 42.205,00 (quarenta e dois mil, duzentos e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 1601.123610401.2.100 MANUTENCAO E DESENV.DO ENSINO BASICO-ADM , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R\$ 42.205,00
VIGÊNCIA: 29 de Dezembro de 2011 a 29 de Junho de 2012
DATA DA ASSINATURA: 29 de Dezembro de 2011

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20110522
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326773
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-036SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Materiais escolares, expediente, copa, limpeza e higiene, destinados às atividades diárias das unidades escolares do ensino básico, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R\$ 96.770,00 (noventa e seis mil, setecentos e setenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 1601.123610401.2.100 MANUTENCAO E DESENV.DO ENSINO BASICO-ADM , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R\$ 96.770,00
VIGÊNCIA: 29 de Dezembro de 2011 a 29 de Junho de 2012
DATA DA ASSINATURA: 29 de Dezembro de 2011

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20110472
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326764
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-08SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): WHITE TRATORES SERVICOS E COMERCIO LTDA
OBJETO: Contratação dos serviços de locação de veículos (caminhão munck, caminhão 3/4, caminhonete e pick-up (tipo saveiro ou similar) para uso nas atividades de manutenção e expansão do sistema de iluminação pública, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R\$ 501.799,92 (quinhentos e um mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Projeto

